



Anledning till undersökningen:

Brand i byggnad



Uppdragsgivare:

Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund

Undersökning utförd:

2012-10-19

Bilagor:

Foto

Upplysningar om branden

Larmtid: 2012-10-18, kl. 08,44
Adress: [redacted], Vårgårda
Objektstyp: Enfamiljsvilla, Br3.
Startutrymme: Sovrum
Startföremål: Bordslampa
Brandorsak: Lampa antänder sängkläder.
Insatsrapportnr: 201200574
SOS ärendenr: 3835877
Syfte & mål Undersöka brandorsak
Metod -----



Anledning till undersökningen: **Brand i byggnad**

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst: När räddningstjänsten kommer till platsen syns ingen rök utvändigt. Styrkeledaren går in i huset och finner att övervåningen är rökfylld

Räddningstjänstens åtgärder: Telefonsamtal till Räddningstjänsten från Hemtjänsten om att dom inte kan gå in i huset p.g.a att det sticker i ögonen, man ser ingen rök och känner ingen röklukt. Insatsledaren begär litet larm i Vårgårda för undersökning. En person skall finnas på 2 vån. Styrkeledaren ger order om rökdykning/livräddning. Rökdykarna hittar en person i sängen i sovrummet. Rökdykarna lyfter ut personen i det fria. Rttj släcker branden och ventilerar ut röken. Ärendet lämnas över till polisen.

Brandförlopp: Kläder och sängkläder antänds av en bordslampa. Branden får fäste i kläder, sängmadrass och sängsida av trä. Branden begränsas något till sängen, sängkläder, matta på golvet m.m.

Skadeomfattning: Sovrummet är brand och rökskadat. Säng, madrass, sängkläder, kläder är förstörda av branden. Övriga utrymmen på 2 a våningen är rök och sotskadat. Två fönster är spruckna, dessa sprack när räddningstjänsten försökte öppna dom för ventilering. 1 a våning har vissa rök & sotskador.
En person omkommer i branden.

Spridningsrisker: Mycket stor spridningsrisk från sovrummet till övriga delar av huset.

UNDERSÖKNING

Brandplatsundersökning utförd 2012-10-19 av Kent Järnström, Alingsås & Vårgårda Räddningstjänstförbund ihop med polisens tekniker från Tekniska Roteln Borås.

Platsbeskrivning: En villa byggd i trä, 1&1/2 plan. Villan belägen på en gård på landsbygden. Första våning har kök, vardagsrum, kontor, toalett m.m. Andra våning har bl.a. sovrum där mannen sov. Ingen vind eller källare.

Primärbrand: En glödlampa som antänder sängkläder. Glödlampan kan ha varit utan lampskärm.

Brandorsak: Mannen har med stor sannolikhet vält en bordslampa med sängkläderna. Kläder, sängkläder och matta har antänds av glödlampan.



Anledning till undersökningen: **Brand i byggnad**

SAMMANFATTNING – ERFARENHETER

- Lampan kan ha varit utan lampskärm, det är svårt att finna rester av någon lampskärm. Däremot finns rester av glödlampan i sängkläderna.
- Lampan har med stor sannolikhet varit placerad på golvet intill sängen. Kabel till lampan kommer från väggen vid sänggaveln fram mot mitten på sängens sida, där är den avbrunnen.
- Lampan har flyttats något när rökdykarna har burit ut mannen men kabelresterna stämmer med kablarna från väggen.
- Mannen har med stor sannolikhet omkommit av brandgaserna.



Sovrummet där mannen omkom.

Brandskador på säng.

Bordslampa placerad på golvet, detta stämmer överens med kablarna.

Sängkläder med rester av glödlampa



Anledning till undersökningen:

Brand i byggnad



Sängbotten sönderbränd, sängsida visar brandskador från det håll branden har startat.

Lampans placering på golvet, kablarna kommer från vägguttag och är inkopplade.



Lamphållaren på bordslampan.

Lamphållaren är skadad, dels av värme men kan vara skadad av att den har vält när sängkläderna kommer nära den.



Rester av glödlampan i sängkläderna